
    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, faks. (8 319) 61 199, el. p. r.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

____________________________________________________________________________ 

      

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

SPRENDIMO ,,DĖL KLASIŲ, IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

 UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLOSE 

2019–2020 MOKSLO METAIS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-08-19 Nr. PAR-221 

 

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės komplektuojamos vadovaujantis 

Priėmimo į Prienų rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo  

grupes tvarkos aprašu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu 

Nr. T3-79. Šiame apraše numatyta, kad priešmokyklinio ugdymo grupėje – ne daugiau kaip 20 

vaikų ir ne mažiau kaip 10 vaikų. Priešmokyklinio ugdymo grupės su pradinėmis klasėmis 

nejungiamos. 

 Bendrojo ugdymo mokyklų klasės komplektuojamos vadovaujantis Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768, ir Priėmimo į Prienų rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T3-78. Minėtuose dokumentuose nustatyta, kad bendrojo 

ugdymo klasėje mokinių turi būti ne daugiau kaip 24, jeigu mokoma pagal pradinio ugdymo 

programą, ne daugiau kaip 30, jeigu mokoma pagal pagrindinio ir (ar) vidurinio ugdymo programą. 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo programų mažiausias mokinių skaičius klasėje – 8 mokiniai, 

vidurinio ugdymo – 12 mokinių.  

Vienas mokinys, dėl įgytų ar įgimtų sutrikimų turintis didelių arba labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, besimokantis bendrojo ugdymo klasėje, prilyginamas dviem tos 

klasės mokiniams. Atitinkamai mažinamas maksimalus nustatytas klasės mokinių skaičius. 

Bendrojo ugdymo klasėje, jungtinėje klasėje gali būti ne daugiau kaip 3 mokiniai, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 



2 

 
 Bendrojo ugdymo klasės jungiamos: 

 - pradinio ugdymo programos klasės jungiamos dvi, trys ar keturios, kai jungtinėje 

klasėje mokomi ne mažiau kaip 8 mokiniai; 

       - pagrindinio ugdymo programos pirmosios dalies (5–8 klasės) jungiamos gretutinės 

klasės, kai jungtinėje klasėje mokomi ne mažiau kaip 8 mokiniai. 

 - 9–10 (I–II gimnazijos) klasės nejungiamos, o nesant 8 mokinių klasėje nesudaromos. 

 -11–12 (III–IV gimnazijos) klasės nejungiamos, o nesant 12 mokinių klasėje 

nesudaromos. 

Savivaldybės mokyklos klasėje ar jungtinėje klasėje mažesnis mokinių skaičius už 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 1 priede nustatytą 

mažiausią mokinių skaičių gali būti tik tais atvejais, jeigu savivaldybės taryba bendrojo ugdymo 

mokyklai papildomai skiria tiek savo lėšų, kiek jų trūksta iki lėšų sumos, skiriamos iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto atitinkamai klasei, turinčiai nustatytą mažiausią mokinių skaičių 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

naudojimo tvarkos aprašą. Prienų rajono sagvivaldybė 2019–2020 m. m. iš savo biudžeto 

papildomai turi skirti apie 44,0 tūkst. eurų mokymo lėšų (4 mėnesiams). 

Atsižvelgiant į šiuos kriterijus ir mokyklų pateiktus duomenis (mokinių skaičių klasėse), 

siūloma patvirtinti 2019–2020 m. m. klasių, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių 

skaičių mokyklose. 

 

 

Skyriaus vedėjas        Rimvydas Zailskas 


